
B
adırvan" kelimesi, Farsça kökenli olup, 
çok anlamına gelen (şad) ve akar 
anlamına gelen (revan) kelimelerinin 
â birleştirilmiş halidir.1 2

Şadırvanın sözlüklerde rastlanılan diğer 
tarifleri ise, ortasındaki yüksekçe bir yerden 
şarıltı ile bol su akan havuz veya çevresi mus­
luklu duvarlarla çevrilmiş su haznesidir.3

Prof. Doğan Kuban'a göre "Cami avlu­
larını süsleyen şadırvanlar abdest almak 
amacıyla olduğu kadar estetik amaçlarla da 
yapılmıştır. Bunlar havuz şeklinde bir su depo­
sunu örten, sütunlu ve çok kere kubbeli küçük 
yapılardır. Geniş saçaklarının altında suyunu 
arkadaki havuzdan alan çepeçevre çeşmeler 
bulunur".4

Abdest şadırvanı dediğimiz şadırvan 
örnekleri, genellikle Anadolu camilerinin iç 
veya dış avlularında yer alan ve ortasında 
göbekli fıskiyesi, kenarlarında muslukları bulu­
nan yüksek kenarlı su tesisleridir.5 Hazne 
çevresine abdest alacaklar için sabit oturaklar 
ve bunların önündeki zemine de akan suyu 
toplayıp uzaklaştıran bir kanal yapılmıştır.

Kısmen hatalı veya eksik de olsa 
yukarıdaki tariflerden de anlaşılacağı üzere 
şadırvanları, benzeri diğer su tesislerinden 
ayıran en büyük özellik, suyun zemin seviye­
sinden yukarıya çıkartılıp depolanacağı, bir 
yere (hazne) arıtılmasıdır. Yani toprak 
altından künklerle getirilen suyun daha yüksek 
seviyede depolanması gerekmektedir. Halbuki 
havuzlarda, yine suyun depolanmasına ya­
rayan seviye, su getiren künklerin aşağısında 
olup, suyun buraya dökülmesi için ayrı bir 
düzen gerekmemektedir. Şadırvanların yukarı­
dan aşağıya sularının dökülebilmesi için değişik 

şekillerde fıskiyeler yapılmıştır.
Prof. Dr.Yılmaz Önge tarafından yapılan 

araştırmaya göre "Şadırvan tipinin Anado­
lu'daki en eski örneklerinden birisi VIII. yüzyıl­
da Emeviler zamanında yapılan Harran Ulu 
Camii'nin avlusunda görülmektedir. Ancak 
Cresvvell’e göre caminin iki kademede yapıldığı 
ve şadırvanın XII. yüzyılda Eyyûbiler zamanın­
da yapılan ikinci inşaat sahasının içinde kaldığı 
belirtilmektedir (Resim: 1-2). 1262 M. tarihli 
Sinop Pervane Medresesi'ndeki sekiz köşeli 
havuzunda bir şadırvan haznesi olduğunu 
söyleyebiliriz. Değişik geometrik şekillerin bir­
birlerine geçmeleriyle elde edilen kompozit 
formlardaki şadırvan hazneleri, Divriği'de XIII. 
yüzyılda yapıldığı belirtilen Acı Hamam'ın 
soyunma mahallinde (Resim: 3), 1271 M. ta­
rihli Sivas Gök Medrese'de, XIV. yüzyıla ait 
bir hamam veya tekkeden getirilmiş olduğu 
sanılan bir örneği halen Niksar hükümet 
binasının önünde, Konya'da bugün mevcut ol­
mayan Türbe veya Abid Çelebi Hamamı'nın 
mermerden şadırvan haznesi halen Karatay 
Müzesi'nin bahçesinde, Bolu'da 1388 M. ta­
rihli Orta Hamam'ın erkekler kısmının soyun­
ma mahallinde görülmektedir.

Anadolu'da XII. yüzyıldan başlayarak 
devam eden ve alttaki şadırvan ile bunun 
üstünde sütunlara veya ayaklara oturmuş fev­
kani bir yapıdan meydana gelmiş değişik bir 

1. Bu çalışma, 1986 yılında tarafımızdan hazırlanan 
fakat yayınlanmamış bir seminerin genişletilmiş 
şeklidir.
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kompozisyon örneği daha ortaya çıkmıştır. 
Bu fevkani yapılar minare (XIV. yüzyıla ait De- 
mirtaş Mescidi Minaresi), mescid (XIII. yüzyıla 
ait Sultan Han, (Resim.- 4) XV. yüzyıla ait 
Bursa Koza Han v.b.), kütüphane (XVIII. 
yüzyıla ait İzmir Şadırvanaltı Camii), beyt-ül 
mal odası (VIII. yüzyıla ait Şam Ümeyye ve 
XII. yüzyıla ait Harran Ulu Camileri) gibi me­
kanlar olarak karşımıza çıkar (Resim: 5-6).

Selçuklu devrine ait bazı küçük ebattaki 
şadırvan haznelerinin yekpare taştan, büyük­
lerinin ise kısmen hazne tabanı ile birlikte 
işlenmiş, muhtelif parçalardan meydana geldiği 
görülür. Yekpare veya tek parçalı şadırvan 
haznelerine örnek olarak Divriği Acı Ha- 
mam'ın şadırvanını, çok parçalılara da örnek 
olarak Sivas Gök Medrese şadırvanını verebili­
riz. XIV. yüzyıldan itibaren kenarı ayrı parça­
lardan teşekkül eden çok parçalı şadırvan haz­
neleri yaygınlaşmıştır.

Şadırvan haznelerindeki suya el sokul­
masını veya çevreden geçen hayvanların 
suyla temasını önlemek için hazne kenarında 
demir parmaklık ve üstünü kapatan tel kafes 
gibi çeşitli koruyucu tedbirler alındığı bilinmek­
tedir.6

Konya'da yapım tarihi tesbit edilebilen ilk 
Osmanlı şadırvanı 1512 tarihli Dergâh Şadır­
vanıdır (Resim: 7). Ancak bu şadırvan XIX. 
yüzyılda, fıskiyeli göbeği hariç, haznesi ve üst 
örtüsü ile tamamen yenilenmiş; bu yeni haliyle 
de kendisinden sonra yapılanlara örnek ol­
muştur. Benzer biçimdeki örnekler arasında 
yapılış tarihi tesbit edilemeyen Üzümpazarı 
Şadırvanı ile Hükümet meydanındaki şadırvan, 
bunlardan başka 1878 tarihli Aziziye Ca- 
mii'nin şadırvanı (Resim: 8) ile 1814 tarihli 
Şerafeddin Camii şadırvanlarında (Resim: 9) 
ise Dergâh Şadırvanı'na benzer örtülerin son­
radan eklendiği belirtilmektedir.7

Teknik yönleriyle inceleyeceğimiz Kon­
ya şadırvanları, klâsik Osmanlı şadırvan mima­
risinin birer örneğidir.

KONYA DERGÂH ŞADIRVANI

Dergâh Şadırvanı'nı teknik yönleriyle 
daha önce Prof. Dr. Yılmaz Önge inceleye­
rek, 1985 yılında düzenlenen II. Milli Mevlâna 
Kongresi’nde bir bildiri halinde sunmuştu. 
Buna göre şadırvan "dıştan dışa 6.00 m. 
çapında ve kenar kalınlığı 24 cm. olan dilimli 
bir hazne ile bunun ortasında 1.50 m. 
yüksekliğinde çift çanaktı bir göbekten ibaret­
tir (Çizim: 1). Haznenin 96 cm. yüksekliğin­
deki dış yüzü çepeçevre üstten ve alttan pro­
filli kuşaklarla süslenmiş, düşey plastralarla 16 
kavisli dilime ayrılmıştır. Şadırvanın fıskiyeli 
göbeği, ortası bilezikli bir kaide üzerine otur­

tulmuş 1.70 m. çapında ve 38 cm. 
yüksekliğinde, yirmi dilimli büyük bir çanak ile 
bunun ortasında, kısa bir kaidenin taşıdığı 
72,5 cm. çapında ve 25 cm. yüksekliğinde, 
daha kü'ük bir çanaktan ibarettir. (Resim: 10- 
11) Eski belgelere ve mevcut parçalara göre, 
takriben 30 cm. yüksekliğindeki mevcut kaide­
lerin üzerinde 1,92 m yüksekliğinde 18 cm. 
çapında 8 narin sütunun taşıdığı ahşap bir 
sundurması bulunmaktaydı."8 Prof. Dr. Yılmaz 
Önge tarafından hazırlanan restitüsyon pro­
jesine uygun olarak bu şadırvanın restora­
syon çalışmaları devam etmektedir.

KONYA KAPI CAMİİ ŞADIRVANI

Kapı Camii'nin kuzeybatı köşesinde, 
şimdiki camekanlı şadırvanın yerinde bulu­
nuyordu (Resim: 12). 1812 yılında Konya 
müftüsü Esenlerlizade Seyit Abdurrahman 
Efendi tarafından yaptırılmıştır. Şadırvan 
dıştan dışa 3,90 m. çapında, kalınlığı 19 cm. 
olan dilimli bir hazne ile bunun ortasında bulu­
nan tek çanaklı bir göbekten ibarettir (Çizim: 
2-Resim: 13).

Hazne, çepeçevre üstten ve alttan profil­
li kuşaklar ile süslenmiş düşey plastralarla 
onaltı dilime ayrılmıştır. Şadırvan haznesini 
üstten çeviren profil kuşağı ile kavisli dilimler 
yekpare taştan işlenmiştir. Haznenin alt ke­
narlarını çeviren silme kuşağı ise hazne tabanı 
ile birlikte işlenmiştir. Plastralar ile aralarındaki 
kavisli yüzeyler basit bir oyma şeridin çevre­
lediği panolar halindedir. Bu panoların orta­
larında birer abdest musluğu deliği ve bunun 
çevresinde bitkisel motifli, çapı 19 cm. olan 
süslemeler vardır (Resim: 14). Haznenin 
kenarı üstünde düşey demir çubuklarla teşkil 
edilmiş basit bir demir parmaklığın bulunduğu 
eldeki fotoğraflardan anlaşılmaktadır. 80 cm. 
çapında 32 cm. yüksekliğinde 16 dilimli fıski­
yeli çanağı bugün kırılmış bir vaziyette, üç 
parça halinde mevcuttur.

Kapı Camii Şadırvanı'nın Dergâh 
Şadırvanı'nkine benzer bir ahşap sundur­
masının bulunduğu eski fotoğraflardan ve bel­
gelerden anlaşılmaktadır. Burada ahşap sun­
durmayı taşıyan sütunlar Dergâh Şadırva- 
nı'nınkilerin aksine ahşaptır. Kapı Camii 
Şadırvanı, yerine daha iyisini yaptırtmak mak­
sadı ile bir Kopyalı tarafından yıktırılmıştır 
(Resim: 15-16). Ust örtüsünün tamamen kay­
bolduğu, hazne kenarı taşlarının Etnografya 
Müzesi’nin arka bahçesinde, kaide taşlarından 

6. ÖNGE, Yılmaz, "Anadolu Osmanlı ve Selçuk Camile­
rinde Sebil ve Şadırvanlar" Yayınlanmamış Doktora 
Tezi, 1972

7. ÖNGE, Yılmaz, "Mevlâna Dergâhının Şadırvanı "II.
Milli Mevlâna Kongresi", Konya, 1985, s. 66

8- ÖNGE, Yılmaz, a.g.m.
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bir tanesinin ise Mevlâna Dergâhı’nın 
bahçesinde bulunduğu bilinmektedir.

KONYA SULTAN SELİM CÂMİİ 

ŞADIRVANI

Konya, Sultan Selim Camii'nir 
güneybatısında, Yusuf Ağa Kütüphanesi'nir. 
güneyindedir. Kitabesi bulunmayan şadırvanın 
Uzümpazarı veya Sultan Selim Camii'nin 
önündeki eski şadırvan olduğu sanılmaktadır. 
Şadırvanın inşa tarihi ve yaptıranı bilinmemek­
tedir.

Şadırvan dıştan dışa takriben 325 cm. 
çapında, kenar kalınlığı 14 cm. olan 12 dilimli 
bir hazne ile bunun ortasında 45 cm. 
yüksekliğinde, 32 cm. çapında bir kaide 
üzerine oturtulmuş tek çanaklı bir göbekten 
ibarettir (Çizim: 3, Resim: 17). Çanak 23 cm. 
yüksekliğinde, 41 cm. çapında, 13 dilimli, yan 
yüzeyleri bitkisel motiflerle süslenmiş ve 
ortasında bir fıskiye bulunmaktadır (Resim: 
18). Haznenin 52 cm. yüksekliğindeki dış yü­
zü çepeçevre üstten ve alttan profilli kuşaklar­
la çevrilmiştir. Şadırvan düşey plastrlarla 12 
dilime ayrılmış, plastrların ve bunların arasında 
kalan kavisli yüzeyler basit bir oyma şeridin 
çevrelediği dikdörtgen panolarla süslenmiştir 
(Resim: 19). Kavisli yüzeylerin ortalarına birer 
musluk deliği açılmış, bu deliğin çevresine de 
çapı 26 cm. olan bitkisel motifli süslemeler 
yapılmıştır. 6 adet topuzlu baba ile destekle­
nen 80 cm. yüksekliğinde sade bir demir par­
maklık hazne kenarının üstüne monte edil­
miştir. Şadırvan haznesinin dışında 30 cm. 
genişliğinde, 35 cm. derinliğinde bir kanalı ile 
onun dışında 29 cm. derinliğinde bir bordür 
çemberi bulunmaktadır. Pis suların akıtılması 
için 10 cm. genişliğinde 5 cm. derinliğinde 
küçük bir kanal mevcuttur. (Resim: 17).

Eski fotoğraflarından seçildiği kadarı ile, 
bu şadırvanda Dergâh Şadırvanı'nın ahşap 
sundurmasına benzer bir örtüsü bulunmak­
taydı.

KONYA ŞERAFEDDİN CAMİİ 
ŞADIRVANI

Halen adını aldığı caminin batısındaki 
parkın ortasında bulunmaktadır. Bugün üzerin­
de olmayan kitabesine göre, 1814 yılında 
Konya müftüsü Esenlerlizade Seyit Abdurrah- 
man Efendi tarafından yaptırılmış.

Şadırvan dıştan dışa takriben 300 cm 
çapında 20 cm. kalınlığı olan 20 köşeli bir 
hazne ile bunun ortasında 32 cm. çapında 50 
cm. yüksekliğinde bir kaide üzerine oturtulmuş 
tek çanaklı tek göbekten ibarettir (Çizim: 4). 
Çanak 21 cm. yüksekliğinde ve 57 cm. çapın­
da olup biribirini takip eden üçgen ve yarım 
daire sıralarından oluşan mukarnaslarla süs­

lenmiştir (Resim: 20).
Hiçbir süslemeye yer verilmeyen 50 cm. 

yüksekliğindeki hazne taşları 18,5 cm. yük­
sekliğindeki kaide taşına oturmuş ve mozaik­
ten 3 cm. kalınlığında harpuşta yapılmıştır 
(Resim: 21). 35 cm genişliğinde, 20 cm. de­
rinliğinde bir kanal ve bu kanala düşen pis 
suları toplayan 15 cm. genişliğinde 6 cm. de­
rinliğinde küçük bir kanal şadırvan haznesini 
çepeçevre kuşatmaktadır. Şadırvan havuzu­
nun iç yüzü 2,5 cm. kalınlığında sıvanarak 
boyanmıştır. Haznenin kenarı üzerine köşeler 
hizasında babalar ile desteklenen 80 cm. 
yüksekliğinde sade bir demir parmaklık mev­
cuttur. Bu şadırvanın eskiden caminin batı 
kapısının hemen önünde bulunduğu ve dergâh 
şadırvanınkine benzer bir ahşap sundurma ile 
örtüldüğü bazı eski fotoğraflardan tesbit edil­
mektedir (Resim : 9-20-21). Ancak ele 
geçirilen XIX. yüzyıla ait daha eski fotoğraf­
lar, bu şadırvan örtüsünün 4 sütun tarafından 
taşman kare pramit biçiminde olduğunu gös­
termektedir.

Konya'da yakın yıllarda, hayır sahipleri 
tarafından yeni malzemeler kullanılarak birçok 
şadırvan inşa edilmiştir. Bu şadırvanları yapılış 
biçimleri ve yapı malzemelerine göre iki grupta 
toplayabiliriz.

a- Yeni malzeme kullanılarak, klasik 
şadırvanlara benzetilmek suretiyle yapılan 
şadırvanlar.

b- Yeni malzeme kullanılarak, yeni form­
larda inşa edilen şadırvanlar.

Birinci gruba örnek olarak, 1975 yılında 
Sarraf H.Ata Keleş tarafından, S.Ü. İlâhiyat 
Fakültesi bahçesindeki caminin doğu tarafında 
12 mermer sütunun taşıdığı, betonarme kub­
beli, mermerden 24 kenarlı haznesi bulunan 
şadırvanı (Resim-. 22); Nalçacı caddesinde bu­
lunan Kemal Onsun Camii'nin 1983 yılında 
yaptırılan, 8 betonarme sutüna oturan beto­
narme kubbeli, mermerden 8 kenarlı haznesi 
bulunan şadırvanı (Resim: 23); yine 8 mermer 
sütunun taşıdığı betonarme kubbeli, mermer 
haznesi bulunan, İplikçi Camii'nin kıble 
yönündeki şadırvanı (Resim: 26) sıralaya­
biliriz.

İkinci gruba örnek olarak, Cıvıloğlu 
Camii'nin kuzey tarafındaki avluya 1975 
yılında soncemaat mahalli eklenirken Konya'lı 
soğuk demirci Niyazi Usta tarafından yapılan 
Cıvıloğlu Camii Şadırvanı'nı örnek göstere­
biliriz (Resim: 25).

Yukarıda, bugüne kadar sağlam kalabilmiş 
veya yıkıldığı halde eski parçaları korunabilmiş 
bazı Konya camilerinin şadırvanlarını teknik 
yönleriyle belirtmeye çalıştık. Bu şadırvan­
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larda tesbit edilen ortak yapım malzemelerini 
şöyle sıralayabiliriz:

- Şadırvanların haznelerinde mermer kul­
lanılmıştır,

- Üst örtüsünün taşıyıcıları, kargir, 
ahşap veya zeminden 50-80 cm. yüksekliğe 
kadar kargir daha sonra ahşap olarak inşa 
edilmiştir,

- Üst örtüsünün strüktürü ahşaptır,
- Üst örtüde sundurmanın kaplama mal­

zemesi olarak kurşunun kullanıldığı eski 
fotoğraflardan anlaşılmaktadır.

Şadırvanlar asırlardır saraylarda, köşk 
bahçelerinde, camilerde, hamamlarda, hanlar­
da, meydanlarda önemli bir su mimarisi ele­
manı olarak vazife görmüşlerdir. İnsanlara hiz­
met verirlerken çevreleri ile bütünleşmişler, 
onun bir parçası olmuşlardır.

Korunarak günümüze kadar ulaşabilen 
eski şadırvanlara zamanla yenileri eklenmekte­
dir. Korunamayıp yok olanların yerine çoğu 
zaman yenisi yapılmamış, yapılanlar da farklı 
formlarda ortaya çıkmıştır. Bu tür uygula­
manın bir örneği Kapı Camii Şadırvanı'nda 
görülmektedir. Çevresiyle bütünleşen, insan 
boyutlarına uygun kargir şadırvan yıkılıp yok 
edilirken bunun yerine devasa boyutlarda 
dökme demir şadırvan yerine kondurulmuştur. 
Suyun ve nemin bol olduğu ortamlarda bu me­
talin rutubet alacağı ve paslanacağı herkesin 
malumu olmasına rağmen, bu teknik hata 
yapılmıştır ve kötü sonuçlan bugün gözleri ra­
hatsız etmektedir.

Kanaatimizce, zamanımızda yapılacak 
şadırvanlar için bazı kriterleri belirlemek uygun 
olur. Bunlardan birincisi, bazı tarihi yapıların 
daha önce mevcut olduğu halde sonradan 
yıkılmış bulunan şadırvanları ile ilgilidir. Bu du­
rumda çağdaş restorasyon ilkelerine göre 
(Venedik Tüzüğü Madde: 9, 10, 11) eski 
şadırvana ait bilgi ve belgelerin, bu yapıyı oıji- 
nal haliyle yeniden ihyasına yeterli olup 
olmadığı araştınlmalıdır. Bazı hallerde bilin­
meyen kısımların nötr olarak bırakılması 
şartıyle restitüsyona gidilebilir (Konya Mevlâ- 
na Dergâh Şadırvanı'nda olduğu gibi). Ancak 
eski şadırvan hakkında bilgi yok veya yetersiz 
ise, eski şadırvanın vazifesini görecek, fakat 
yanında yer aldığı tarihi yapı ile de uyum 
sağlayacak (Venedik Tüzüğü Madde: 6, 12) 
bir şadırvan inşası düşünülebilir. Fakat bu yeni 
şadırvan, üzerine yerleştirilecek bir kitabe ile 
günümüzün belgesi olma niteliğini kazan­
malıdır (Venedik Tüzüğü, Madde: 9).

İkinci kriter yeni yapılan camiler için ge­
rekli olan şadırvanlarla ilgilidir. Yeni yapılan ca­

miler, eski camilerin taklidi olarak inşa edil­
mişlerse bunlann şadırvanları da tabiatıyla eski 
şadırvanlara benzeyebilir (S.Ü. İlahiyat 
Fakültesi Camii Şadırvanı ve Kemal Onsun 
Camii Şadırvanı) (Resim: 22-23). Fakat 
çağdaş mimari anlayışa göre modem cami mi­
marisi ile birlikte yine modern anlayışta bir 
şadırvanın tasarımı gerekir. Modem şadırva­
nın tasarımında ise şu düşünceler egemen 
olmalıdır:

a- Tarihî su yapıları o günün teknik 
şartları gereği, kaynaktan getirilen suyun hiz­
mete sunulmadan önce bir mahzen veya haz­
nede depolanmasını gerektiriyordu. Bu gerek­
lilik özellikle şadırvanlar için çok önemliydi. 
Çünki çok sayıda abdest musluğu ancak böyle 
bir müşterek depodan veya bir borudan besle­
nebilirdi. Kapladığı yerin ölçüsü ve mimari 
kompozisyonunun kütlesi bakımından ortak 
bir hazne etrafına muslukların sıralanması da­
ha avantajlı idi. İkincisi ise eski abdest şadır- 
vanlanna su getiren boru, haznenin ortasın­
dan (şadırvan) teriminin anlamına uygun ola­
rak fıskiyeli bir çanakla yükselerek, suyun 
insanın gözüne ve kulağına hoş gelen 
görüntü ve sesini sağlıyordu. Günümüzde ise 
basınçlı su şebekesi dolayısıyla şadırvana 
gelen suyun merkezi bir depoda veya haznede 
toplanma gerekliliği yoktur. İslâmi temizlik ku­
rallarına uygun olarak, rahatlıkla abdest 
alınabilecek mesafelere yerleştirilmiş, aynı bo­
rudan beslenen musluklar bu iş için yeterli 
sayılabilir. Keza, depodan gelen suyun mutla­
ka fıskiyeli çanaklardan hazneye akıtılmasına 
da gerek olmayabilir. Bu durumda şadırvan 
biçiminde teknolojik yenilikler sonucu değişik­
likler yapılması zarureti ortaya çıkar. Merkezi 
hazne ise yine abdest alanlar için gerekli olan 
üst örtüyü taşıyan bir gövde veya alt kattaki 
bir mekanın tepe ışıklığmı oluşturabilir (Resim: 
24).

Betonarme, metal konstrüksiyon gibi 
modern yapım şekilleri de geleneksel üst 
örtünün formunu etkilemiştir. Çağdaş caminin 
mimarî kütlesi ve çevre ile uyumlu modem bir 
şekil bu maksatla denebilir. Ancak Aksaray 
Ülu Camii’nin Şadırvanı'nda olduğu gibi tarihi 
bir anıtın yanma onunla hiç bağdaşmayan, 
ölçüleri bakımından da onunla yarışan 
şadırvan örneklerinin inşaası asla tekrarlan- 
mamalıdır (Resim: 27).
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Resim 1: Harran Ulu Camii Avlusundaki şadırvan (Y.Önge'den

Resim 2: Harran Ulu Camii avlusundaki şadırvan (Y.Önge'den)





Resim 13: Kapı Camii Şadırvanı (Eski Hali)

Resim 9: Şerafeddin Camii Şadırvanı (Eski Hali)



Resim 22: S.Ü. İlahiyat Fakültesi Şadırvanı

Resim 23: Kemal Onsun Camii Şadırvanı

Resim 24: Iplikçi Camii Şadırvanı



Resim 4: Aksaray-Sultan Hanı Fevkani Mescid ve Alttaki Şadırvan •

im 11: Konya Dergâh Şadırvanının Kitabesi.

Resim 5: Bursa Koza Han 
Fevkani Mescid ve 
Altındaki Şadırvan

Resim 10: Konya Dergâh Şadırvanı.



Resim 16: Kapı Camii’nin Bugünkü Şadırvanının Yakından Görünüşü.

Resim 15: Kapı Camii'nin Bugünkü Şadırvanı.

Resim 17: Konya Sultan Selim Camii Şadırvanı.
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Resim 19:
Sultan Selim Camii
Şadırvanının Hazne Taşı.

Resim 20: Konya Şerafeddin Camii Şadırvanı.

Resim 21:
Konya Şerafeddin Camii 
Şadırvanının Göbeği.

Resim İS: Sultan Selim Camii Şadırvanının 
Göbeği
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Resim 27: Aksaray Ulu Camii Şadırvanı.

Resim 26: Üsküdar Doğancılar Tekkesi Avlusunda 
Bulunan Günümüz Malzemeleriyle İnşa Edilmiş Bir 
Şadırvan (Y. Önge’den)

Kesim 28: Yalvaç Ulu Camii’nin Bugünkü Şadırvanı.
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KONYA KAPI CAMİİ ŞADIRVANI
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KONYA SULTAN SELİM CAMİİ ŞADIRVANI

a - a planiA-A PLANI

1



132 Osman OZYURT

KONYA ŞFRAFEDDİN CAMİÎ ŞADIRVANI


